55 « Gregorius de saneto Apostolo, Dei gratia sanctae Mariae in porticu diaconus cardinalis, Apos-
tolicae Sedis legatus [...] Cunctis igitur fidelibus volumus notum fieri, quod cum occasione 
huius verbi, desertum, quod verbum est in privilegio gloriosi et illustris domini regis Belae, et 
nostro ad preces eiusdem regis impetrato a nobis et obtento super constitutione praepositurae 
Ultrasylvaniae, quam fecimus, cum prius officium legationis gessimus in Hungaria, ques-
tio esset orta inter venerabilem fratrem nostrum A. Ultrasylvanum episcopum et dilectum ami-
cum nostrum P. praepositum Cibiniensem [...] quaestio eadem ad dominum papam fuisset dela-
ta, et inde ad nos remissa, utpote ad eum cui interpretatio praefati verbi domini regis, mente et 
volúntate explorata, deberet esse certissima. Praefatus illustris et gloriosus rex ad interrogatio-
nem nostram hanc interpretationem Vesprimii in praesentia magnatum suorum promulgauit, 
quod non fuit eius intentionis tempore constitutionis praepositurae, nec postea, quod alii Fland-
renses praeposito essent subditi, nisi qui tunc tantummodo habitabant in deserto, quod sanctae 
recordationis G[eisa] pater suus Flandrensibus concesserat, et in eodem futuris temporibus es-
sent habitaturi. Nos vero idem cum domino rege sentientes, et eamdem interpretationem haben-
tes in animo, praedictum verbum sic interpretamur, quod de nullis aliis Flandrensibus intelle-
ximus, nec alios praepositurae supposuimus, nisi duntaxat illos, qui tempore, quo ipsam prae-
posituram constituimus, in illo tantum habitabant, et erant habitaturi deserto, quod G[eisa] rex 
Flandrensibus prioribus concessit. Et ut haec nostra et Domini regis interpretatio omni tempore 
plenum robur et firmam stabilitatem obtineat, has inde litteras scribi mandauimus, et sigillo 
nostro fecimus sigillari. » Fejér II, 250-251. 

56 RI III, 376. note 4., L'affaire de Trau : « Praeterea, quod venerabilis frater noster G[regorius] 
de sancto Apostolo Sanctae Mariae in porticu Cardinalis super duobus perperis laudum, vno in 
Pascha, alio in Natali Domini persoluendo; super prandio infesto Beati Laurentii; et super coe-
na et mandato in sacratissima louis die, communi capitulo exhibendis in persona Episcopi, et 
successorum eius constituit, ratum haberi volumus, et inconvulsae stabilitatis robore decerni-
mus esse subnixum. [...] Datum Spalati Anno ab incarnationis Domini MCLXXXXII indic-
tione IV., XVI. Kol. Maii Apostolatus Coelestini III. anno secundo Gregorio de Sancto Apostolo 
tune fungente legationis officio in regno Hungariae, serenissimo rege Bela eiusdem Hungariae, 
nec non Croatiae, Dalmatiae Ramaeque feliciter imperante [ . . . ] .» Fejér II, 279-281. 
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Les relations entre le Siège Apostolique et la Hongrie devinrent de plus en 
plus denses durant la première moitié du XIIIe siècle. L'ampleur de celles-ci est 
due au fait que les ecclésiastiques hongrois recherchaient volontiers l'aide du 
Saint Siège dans leurs procès internes et dans les conflits surgis entre le clergé et 
les séculiers. Par conséquent, le nombre des actes juridiques pris par des légats 
pontificaux augmentait d'une façon surprenante.57 En plus, au milieu du XIIIe